In nonnullis plantis stamina et pistilla supprimuntur corollae amplificatione; huc *Viburnum Opulus* et *Violae* nonnullae, imprimis *V. mirabilis*. Etiam *Hydrangea hortensis* calyce corollino amplificato hic potest nominari.

## §. 20.

Ab his formationibus impeditis magna abnormitatum classis eo distinguenda est, quod non impedito progressu sed manifesto regressu oriuntur. Iluc pertinent metamorphoses vere retrogradae, quibus organa, dum evolvuntur, afficiuntur, nec non inferiorum graduum, qui jam superati erant, repetitio. — Quae si in flore apparent, *antholysis* est, et de hâc, ejus nomine et

naturâ, ejus signis, speciebus et combinationibus, ejus  
causis et conclusionibus ex eâ ducendis, in hâc disser-  
tatiunculâ agam.

---

---

## De Antholysi.

### §. 21.

Nomen *antholysis*, quantum scio, in Spenneri Florâ Friburgensi primum usurpatur. Compositum est ex verbo ἄνθος, flos, et λύω, solve, ergo floris solutionem significat, totalem vel partialem unitatis in flore eversionem.

Antholysis est commutatio abnormis organorum floris normalem in modum constitutorum, metamorphoses vere retrogradae, quas patiuntur in evolutione, transformatio foliorum altioris gradus in inferiorem, nisus ad finem diminutus et sublatus.

### §. 22.

Antholysis facile distinguitur a plurimis aliis abnormitatibus; cum solis formationibus impeditis interdum, ut confundatur, fieri potest. Multo autem differre eo videtur, quod in foliis floralibus, antholysi mutatis, semper vel in numero, vel in formâ, vel in materie, vel in collocatione, vel in alio ad cetera organa respectu vestigia evolutionis ad altiorem gradum destinatae inveniantur. Interdum vero ne minimam quidem differentiam observamus; e. g. *Rosae* flos aut formatione petalorum impeditâ, quâ stamina partim supprimuntur, aut mutatione staminum exteriorum in petala, semiple- nus fieri potest; ipsae formationes intermediae, partim antheras partim petala significantes, haud certo evolutionem retrogradam indicant, eo minus, cum antholyses et formationes impeditae saepius conjunctae occurrant.

## §. 23.

Secundum organa floris et secundum mutationes eorum multos antholysis modos discernimus; certos autem fines inter eos constituere nequimus, cum antholyses non factae sint individua.

In commutationes hic inquirimus abnormes, distinguimus igitur antholyses secundum mutationis rationem. Aliae distributiones, optimae sane ei, qui alia spectans hanc rem tractaret, fieri possunt secundum floris organa et secundum plantarum familias. Minus apte disponentur secundum causas, secundum perfectionem et alias rationes.

## I. Antholyses, quibus sola folia floralia laborant, sine axis mutatione.

### I. R e g r e s s u s .

## §. 24.

Regressus (Rückbildung) simplicissima foliorum floralium metamorphosis retrograda est, quâ haec antecedentis gradus foliis similia fiunt.

Interdum plurima vel omnia folia floralia talem in modum mutantur, vel unius tantum verticilli folia; ubi autem singula solummodo folia corripuntur, videmus ea, quae externa sunt et prima, maxime mutari, plane secundum leges successionis in dispositione foliorum <sup>2)</sup>).

#### a. Regressus foliorum pistillarum in folia pollinaria.

## §. 25.

Haec metamorphosis nonnisi certo quodam sensu nominari potest regressus; quin autem reverâ inveniat, haud dubitandum, quidquid dicant *Schultz* <sup>3)</sup>,

<sup>2)</sup> Cf. A. Braun, Ordnung der Schuppen an den Tannzapfen in den Nov. Act. Leop. Vol. XV. pars I.

<sup>3)</sup> Natur der lebendigen Pflanze I. pag. 294.

*Gmelin* <sup>b)</sup> et alii. Sane opposita sunt folia pistillaria et pollinaria, magis opposita, quam ulla alia in plantarum evolutione. In naturâ autem nulla infinita est contrapositio, atque formationes intermedias transitivasque et ratione suspicamur, et observatione demonstramus. Quâ ipsâ autem contrapositione argumentamur, folia pollinaria et pistillaria ejusdem esse dignitatis, nec folia pollinaria esse formationem transitivam inter folia caulina et folia pistillaria, sed foliorum caulinorum vires, quibus ipsa vere hermaphrodita gemmas generant, in oppositos, quos dicunt, factores divisae in foliis pollinaribus et pistillaribus apparent, quae conjuncta procreant indifferentissimum semen <sup>c)</sup>. Itaque, alterum folium altero magis evolutum esse, dici non potest; mutatio tamen foliorum pistillariorum in folia pollinaria inter antholyses numeranda est, cum mutatio *retrograda* sit in formam gradus antecedenti-, et unitatem perfectionemque florum laedat.

§. 26.

Observata est haec metamorphosis in *Salice cinerea*, *silesiaca* et *caprea* <sup>d)</sup> nec minus in *Salice baby-*

b) Naturwissenschaftl. Abhandlungen von einer Gesellschaft in Würtemb. I. Bd. pag. 303. — Argumenta, quae contra afferuntur, vel plane negativa sunt, cum doctissimi illi non satis observassent naturam; vel theoretica sunt et falsis principiis nituntur, e. g. Gmelini assertione (pag. 301.): Je höher die Bildung vorangeschritten ist, desto weniger ist ein Rückschritt möglich! Sane tale quid omnem observationem superfluum redderet.

c) Improperie igitur de hermaphroditis plantis floribusque loquuntur; flos sic dictus hermaphroditus talis est, in quo folia maxime diversa, sexu nempe (uti etsi multis contradicentibus optime ajunt) distincta, propius cohibentur, ergo strictius sibi opponuntur, quam in floribus unisexualibus; altiorem igitur flores hermaphroditi attingunt gradum.